


FINANSTILSYNET SIDE 2 AV 4 

1 Forhold i regnskapsførerselskapet 

1.1 Mangler i oppdragsavtaler 
Det følger av regnskapsførerloven § 3 første ledd at det skal opprettes skriftlig oppdragsavtale med 
oppdragsgiveren og at avtalen skal underskrives av både oppdragsgiveren og regnskapsfører. 
 
Det ble under tilsynet informert om at det ikke alltid foreligger en underskrevet oppdragsavtale med 
oppdragsgiver på det tidspunktet oppdraget blir påbegynt. Grunnen til dette ble forklart med 
tidspress. Gjennomgang av utvalgte enkeltoppdrag viste også at oppdragsavtale fra oppstart av 
oppdraget manglet for tre av de fire oppdragene som ble kontrollert. I tillegg var oppstartsdato for 
disse oppdragene satt til signeringsdato og ikke til datoen da oppdragsutførelsen startet. 
 
Finanstilsynet la i sine foreløpige merknader til grunn at regnskapsførerselskapet endrer sine rutiner 
slik at oppdragsavtale er inngått med oppdragsgiver når oppdraget blir påbegynt.  
 
I tilsvaret bekrefter regnskapsførerselskapet at oppdragsavtalene vil bli gjennomgått slik at de fullt 
ut er i samsvar med de krav som stilles. 

1.2 Etterlevelse av hvitvaskingsregelverket - risikoklassifisering 
For å sikre at riktige kundetiltak gjennomføres, må hver enkelt kunde risikoklassifiseres. 
Risikoklassifiseringen må ta utgangspunkt i de generelle vurderingene som er gjort i den 
virksomhetsinnrettede risikovurderingen og deretter i konkrete forhold ved den enkelte kunde. 
Dersom det er høy risiko for hvitvasking eller terrorfinansiering, skal rapporteringspliktige 
gjennomføre forsterkede kundetiltak. Tiltakene vil variere fra kunde til kunde, men vil i stor grad 
styres av den bransjen kunden opererer i. Finanstilsynet legger til grunn at rapporteringspliktige må 
dokumentere særskilte vurderinger knyttet til kundens bransje når kunden driver virksomhet i 
høyrisikobransjer. Det vises særlig til hvitvaskingsloven §§ 9 første ledd, 6 og 17, samt 
Finanstilsynets rundskriv 8/2019, punkt 2.4. Regnskapsfører plikter til enhver tid å ha en oppdatert 
risikoklassifisering av kunden. Dette gjelder uavhengig av den risikoklassifiseringen som ble tildelt 
kunden på tidspunktet for avtaleinngåelsen.  
 
Regnskapsførerselskapet oversendte før tilsynet en liste over oppdragsgivere der det fremkom at 
alle oppdrag var satt til å ha lav risiko, uten at risikovurderingen var begrunnet. Det forelå heller 
ingen beskrivelse av forenklede kundetiltak som skulle gjennomføres i de tilfelle risikoen var satt til 
lav. Den virksomhetsinnrettede risikovurderingen til regnskapsførerselskapet viser at selskapet har 
over 30 kunder i bransjer som er definert som bransjer med høy risiko. 
 
Daglig leder opplyste under tilsynet at regnskapsførerselskapet ikke hadde vektlagt bransje når 
risikoklassifisering ble gjennomført på den enkelte oppdragsgiver, men at risikoklassifiseringen var 
gjennomført basert på regnskapsførerselskapets kjennskap til oppdragsgiveren.  
 
Finanstilsynet la i sine foreløpige vurderinger til grunn at regnskapsførerselskapet gjennomgår alle 
sine oppdrag og påser at den bransjen som kunden opererer i tas med i vurderingen ved 
risikoklassifiseringen. I tillegg må regnskapsførerselskapet påse at den vurderingen som gjøres 
dokumenteres samt at det gjøres beskrivelse av eventuelle forsterkede eller forenklede kundetiltak. 
 
Regnskapsførerselskapet har i tilsvaret til foreløpig tilsynsrapport bekreftet at det har endret rutiner 
for risikoklassifisering av kunder. 
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videre fullt ut vil bli drevet i samsvar med de krav som stilles etter regnskapsførerloven, herunder 
god regnskapsføringsskikk.  
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